290 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IV  Nº227 FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2012

SECRETARIA DO TURISMO

CORRIGENDA
No Diário Oficial nº192, Série 3 Ano IV, que publicou o EXTRATO DE
CONTRATO Nº do DOCUMENTO 41/2012. Onde se lê:
CONTRATADA: CSN – CORPO DE SEGURANÇA DO NORDESTE
LTDA., daqui por diante denominada CONTRATADA, estabelecida na
Rua Gonçalves Ledo, nº480, Aldeota, CEP 60.110-260, Fortaleza/CE e
inscrita no CNPJ sob nº05.487.219/0001-80; Leia-se: CONTRATADA:
CSN – CORPO DE SEGURANÇA DO NORDESTE LTDA., daqui por
diante denominada CONTRATADA, estabelecida na Rua Gonçalves
Ledo, nº492, Aldeota, CEP 60.110-260, Fortaleza/CE e inscrita no
CNPJ sob nº03.983.011/0001-50. Fortaleza, 23 de novembro de 2012.

Maximiano L. B. Chaves Filho
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

PORTARIA Nº484/2012 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR a servidora MARIA
ANGÉLICA CARDOSO MENDES BEZERRA, ocupante do cargo de
Subdefensor Público Geral, matrícula nº004.703-1-7, desta Defensoria, a
viajar a Cidade de Quixadá-CE, no dia 10 de maio de 2012, para PROCEDER
VISITA TÉCNICA, concedendo-lhe 01 (uma) diária, no valor unitário de
R$167,05 (Cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), totalizando
R$167,05 (Cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), de acordo com o
artigo 56 §2º da Lei Complementar nº06/1997, devendo a despesa correr à
conta da dotação orçamentária da Defensoria Pública. DEFENSORIA
PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 08 de maio de 2012.

Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº787/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos
termos do art.16º e seu parágrafo único do Decreto nº29.704, de 08 de
abril de 2009, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível
Médio relacionados no Anexo único desta Portaria, durante o mês de
setembro/2012. DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, aos 02 de agosto de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº787/2012, DE
02 DE AGOSTO DE 2012

Nº NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Pedro Batista da Cruz Neto 700318-1-7 38,00
02 Luryane Alves de Brito Batista Ferreira 700319-1-4 38,00
03 Alessandra Marinho Ramos 700232-1-0 38,00
04 Rebeca Andrade de Sousa 700233-1-8 38,00
05 Sabrina Carvalho Leitão 700323-1-7 38,00
06 Maria Jéssica Domingos da Silva 700324-1-4 38,00
07 Ruth de Fátima Salustiano de Lima 700325-1-1 38,00
08 Maria Nayara Queiroz Fontenele 700326-1-9 38,00
09 Deuziane Nogueira Gonçalves 700328-1-3 38,00
10 Márcia Janice Martins dos Santos 700329-1-0 38,00
11 Glauber de Oliveira Sousa 700330-1-1 38,00
12 Adriana Alencar Nascimento 700336-1-5 38,00
13 Carla Andressa da Silva Vieira 700338-1-X 38,00
14 Edilane dos Santos Alves 700339-1-7 38,00
15 Edna Silva de Freitas 700340-1-8 38,00
16 Emanuelle Alves de Sousa 700341-1-5 38,00
17 Emilene Miranda Pinheiro 700342-1-2 38,00
18 Gizele Angelino dos Santos 700343-1-x 38,00
19 Glauciane Nascimento Nogueira 700344-1-7 38,00
20 Jesselanny Lima Silva 700345-1-4 38,00
21 José Lucas Lima de Sousa 700346-1-1 38,00
22 Maria Jéssica da Silva 700347-1-9 38,00
23 Mayara Leandro Paula 700348-1-6 38,00
24 Nathalia da Silva Muniz 700349-1-3 38,00
25 Pedro Victor Eloi de Queiroz 700350-1-4 38,00
26 Raquel Nascimento de Lima 700351-1-1 38,00
27 Silmara Santos Alexandre 700352-1-9 38,00
28 Tamara Moreira da Silva 700353-1-6 38,00
29 Tamyres Macedo Freire 700354-1-3 38,00
30 Ingrid da Silva Monteiro 700359-1-X 38,00
31 Alana de Almeida Lopes 700362-1-5 38,00
32 Diovanna de Oliveira Vieira 700368-1-9 38,00
33 Malisson Martins Bezerra 700369-1-6 38,00
34 Lucas Pereira da Silva 700370-1-7 38,00
35 Elizenilba do Carmo Silva 700375-1-3 38,00

36 Ulysses Teseu Salas Lima Roldan Viana 700391-1-7 38,00
37 Francisco Micherlon Vieira da Cunha 700392-1-4 38,00
38 Cibele Quinto Moura 700393-1-1 38,00
39 Larissa Gomes de Menezes 700394-1-9 38,00
40 Amanda Lara Ferreira da Silva 700395-1-6 38,00

TOTAL 1.520,00

***  ***  ***
PORTARIA Nº788/2012 - A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos
termos do art.16º e seu parágrafo único do Decreto nº29.704, de 08 de
abril de 2009, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível
Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, durante o mês de
setembro/2012. DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza aos 02 de agosto de 2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº788/2012, DE
02 DE AGOSTO DE 2012

Nº NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Atalia Fabrícia Santos do Nascimento 700255-1-5 38,00
02 Rafaella Cardoso Lima 700261-1-2 38,00
03 Eluana Pereira Nunes 700268-1-3 38,00
04 Gustavo Barbosa Scipião Rodrigues 700277-1-2 38,00
05 Renata Luna Queiroz 700279-1-X 38,00
06 Leandro Vieira da Silva 700280-1-8 38,00
07 Samuel Pinheiro Damasceno 700281-1-5 38,00
08 Fernando Brasil de Almeida 700288-1-6 38,00
09 Carmen de Albuquerque Guilherme Vieira 700289-1-3 38,00
10 Amanda Solon Araripe 700291-1-1 38,00
11 Débora de Oliveira Coutinho 700302-1-7 38,00
12 Antônio Edvando Elias de França Júnior 700303-1-4 38,00
13 Raisa Maria Martins de Sena 700304-1-1 38,00
14 Priscila Diógenes Castelo Branco 700305-1-9 38,00
15 Heládia Almeida Queiroz 700308-1-0 38,00
16 Tallita Almeida Saraiva Leão 700309-1-8 38,00
17 Camila Mota Josino 700310-1-9 38,00
18 Renan Espíndola Arrais Ribeiro 700313-1-0 38,00
19 João Paulo de Magalhães de Arruda 700317-1-X 38,00
20 Renata Vasconcelos de Oliveira 700321-1-2 38,00
21 Ítalo Alves de Oliveira 700333-1-3 38,00
22 Maria Rejane Freire Rios Cajazeiras 700334-1-0 38,00
23 Elaine Alves Lima 700335-1-8 38,00
24 Gisele Pereira Fonteles 700358-1-2 38,00
25 Alexandre Terceiro Fernandes 700360-1-0 38,00
26 Anderson Cidral Brandão Silveira 700363-1-2 38,00
27 Elizabeth Cardozo Lima 700364-1-X 38,00
28 Ane Karine Beserra de Moraes 700367-1-1 38,00
29 Isadora Pimentel Sombra 700371-1-4 38,00
30 Francisca Ivanha de Souza Bezerra 700372-1-1 38,00
31 Dandara Ferreira Nobre 700373-1-9 38,00
32 Giselle Martins Silveira 700374-1-6 38,00
33 Carlos Eduardo Bezerra Pessoa 700377-1-8 38,00
34 Rafaela Pessoa de Amorim 700378-1-5 38,00
35 Filipe Brayan Lima Correia 700380-1-3 38,00
36 Daniele Lima Frota 700382-1-8 38,00
37 Karine Vasconcelos Saraiva 700383-1-5 38,00
38 Maria Sônia Linhares de Paiva 700384-1-2 38,00
39 Clarissa Gadelha Martins 700385-1-X 38,00
40 Elsilena Ribeiro de Paiva Oliveira 700386-1-7 38,00
41 Francisco Hilner Gonçalves Feitosa Filho 700387-1-4 38,00
42 Débora Maria Vieira Sipião 700388-1-1 38,00
43 Ivanilde Cavalcante de Sousa 700389-1-9 38,00
44 Jonatas Davi Soares da Silva 700390-1-X 38,00
45 Evyly Melo Queiroz 700396-1-3 38,00
46 Eduardo de Sampaio Pinheiro Amorim 700397-1-0 38,00

TOTAL 1.748,00

***  ***  ***

Nº NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº505/2012 - A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições
legais, com fundamento no art.129 da Lei nº9.826, de 14 de maio de
1974, e nas condições e forma definidas pelo Ato Normativo nº212, de 02
de maio de 2001, publicado no Diário Oficial do Estado de 04 de maio de
2001, AUTORIZA o deslocamento, a serviço, do(s) SERVIDOR(ES),
deputados(as) discriminado(s) nesta Portaria, e o pagamento de diária(s)
para o custeio de alimentação, hospedagem e locomoção terrestre ou
aéreas, no Município, Estado ou País, para o qual foi(ram) deslocado(s),
nos valor(es) unitário(s) e total(is) a seguir especificado(s):